

NOBLISTA Z RYMANOWA

Ten światowej sławy naukowiec urodził się w 1898 roku w Rymanowie. W rodzinnym mieście przeżył jedynie rok, gdyż rodzice wyemigrowali w 1899 r. do Nowego Jorku. Tam rozpoczął naukę w szkołach Manhattanu i Brooklynu. W 1927 roku uzyskał stopień doktora fizyki w Columbia University za pracę na temat magnetycznych właściwości kryształów. Dziesięć lat później otrzymał tytuł profesora. W 1940 r. Rabi został dyrektorem Instytutu Promieniowania. Za osiągnięcia w dziedzinie badań magnetycznych właściwości jąder atomów otrzymał w 1944 r. Nagrodę Nobla. Całe swoje życie poświęcił badaniom nad pokojowym wykorzystaniem wiedzy o atomie.

Jak mówi **Jan Rajchel** burmistrz Rymanowa, ten światowej sławy fizyk nie zapomniał o miejscu swego urodzenia. – *W 1971 roku odwiedził rodzinny Rymanów. Był bardzo wzruszony i zaskoczony miłym przyjęciem* – powiedział **Jan Rajchel**.

Izydor Izaak Rabi zmarł w 1988 r. w wieku 90 lat, po długiej i ciężkiej chorobie. Pamięci Noblisty wywodzącego się z Rymanowa poświęcona była sesja popularno – nauko-

wa "Izaak Izydor Rabi Noblista z Rymanowa, Fizyka, Fizycy i ich dzieło". Można było wysłuchać wykładów pracowników naukowych wyższych uczelni, w tym dr **Marii Ingłot – Siemaszko**, **Aleksandra Polita**, dr **Małgorza-**



Na budynku LO im. Stanisława Wyspiańskiego odsłonięta została pamiątkowa tablica poświęcona Izydorowi Izaakowi Rabiemu

RYMANÓW:
Sesja popularno - naukowa poświęcona Izydorowi Izaakowi Rabiemu, laureatowi Nagrody Nobla w "Światowym Roku Fizyki 2005"

ty **Klisowskiej**, a także **Ewy i Wacława Zimka** z ZOZ w Rymanowie i **Hieronima Lalka**, nauczyciela fizyki rymanowskiego liceum, głównego organizatora sesji. Wspólnie z młodzieżą liceum w bardzo przystępny sposób prezentował "Właściwości ciał i zjawiska fizyczne w pobliżu temperatury ciekłego azotu". Na budynku liceum odsłonięta została pamiątkowa tablica poświęcona Noblicie urodzonemu w Rymanowie autorstwa **Andrzeja Samborowskiego - Zajdla**. Dokonali tego senator **Janusz Konieczny**, burmistrz **Jan Rajchel**, przewodniczący Rady Miejskiej **Marian Niemczyk** i dyrektor LO **Bogdan Michalski**.

Organizatorem sesji był Urząd Gminy w Rymanowie i miejscowe Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego, które w tym roku obchodzi jubileusz 60. lecia istnienia.

/aj/



O ciekłym azocie mówił Hieronim Lalek, nauczyciel fizyki w LO